CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1034/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem,
por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja executado o
patrolamento, lastreamento com areão e roçada na estrada que liga a comunidade
do Morro da Sanga à comunidade de Linha Mesquita, bem como a instalação de
tubos de drenagem pluvial, 100 (cem) metros após a empresa de tratamento de
madeiras Vitoret.

Justifica-se a proposição, pois se trata de uma rua de grande importância
para o setor rural, a qual não está em bom estado de conservação, além da falta de
drenagem provocar maiores danificações na pista de rolamento a cada chuva que
ocorre em nossa cidade. Com a execução desses trabalhos, os motoristas poderão
transitar com mais segurança.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara